39. Мы можем понять это таким образом: на ложе ищет Христа та душа, которая взыскует Его в тишине, в мире; она ищет Его по ночам, потому что Он говорил в притчах. Ведь Он *положил тьму в покров Себе* (Пс. 17. 12), и *ночь ночи возвещает знание* (Пс. 18. 3). Поэтому то, что мы говорим в сердце своем, нас должно терзать на ложах наших. Но однако, и так она не находит и поэтому говорит: *Восстану*, — то есть воздвигну и возвышу свое стремление, чтобы искать неленостно, искать прилежно, пойду в город. Вот такова душа, которая говорит: *Я город крепкий, я город осажденный* (Ис. 27. 3). Это город, укрепленный Христом, это город — тот Небесный Иерусалим<sup>3</sup>, в котором множество истолкователей божественного закона и опытных в учении: с их помощью Слово Божие взыскуется. Она говорит: *Я буду искать на площади этого города, на той площади, где законники обсуждают право, где продается масло, которое покупают евангельские девы*<sup>4</sup>, чтобы всегда горели их светильники и не угасил их дым неправды. Она говорит: *Я буду искать на улицах, на которых изобильные воды бегут из источников, из которых, как говорит Соломон, надо пить*<sup>5</sup>.

<sup>1</sup> См.: Песн. 2. 9.

<sup>2</sup> Свт. Амвросий немного перефразирует текст Писания, точнее: *Встану я и обойду город, по площадям и улицам, и буду искать того, кого возлюбила душа моя.*

<sup>3</sup> См.: Евр. 12. 22; Откр. 3. 12; 21. 2, 10

<sup>4</sup> См.: Мф. 25. 8–9 (притча о десяти девах).

<sup>5</sup> См.: Притч. 5. 15.

40. Dum quaerit igitur Christum, inuenit custodes, qui in ministerio sunt: ab his requisiiuit. Sed anima quae deum quaerit etiam custodes transit; sunt enim mysteria, quae etiam angeli concupiscunt uidere. Vnde Petrus ait: *Nuntiata sunt, inquit, uobis per eos qui<sup>1</sup> euangelizarunt spiritu sancto misso de caelo, in quem concupiscunt angeli prospicere.* Ergo qui transierit custodes uerbum inuenit. Transiuit Iohannes, qui uerbum aput patrem inuenit.

41. Multi quoque sunt, qui in otio quaerunt Christum et non inueniunt, et inueniunt eum in persecutionibus et cito inueniunt. Et ideo quasi post temptationes, quia in periculis fidelium suorum adest, *quam modicum, inquit, cum transiui ab eis, et inueni eum. Tenui eum et non dimisi eum.* Omnis enim qui quaerit inuenit, et qui inuenerit adhaerere debet, ne possit amittere.

42. Et quoniam per euangelium in terris uidemus caelestia mysteria figurata, ueniamus ad illam Mariam, ueniamus ad Magdalenam. Consideremus quemadmodum Christum in cubili corporis sui, in quo defunctus iacebat, in noctibus quaesiuerint, quando dixit illis angelus: *Iesum, qui crucifixus est, quaeritis: non est hic; surrexit enim. Quid igitur quaeritis uiuentem cum mortuis?* Quid quaeritis in sepulchro eum qui iam in caelo sit? Quid quaeritis in uinculis sepulturae uniuersorum uincla soluentem? Non sepulchrum huic sedis, sed caelum est. Et ideo dicit una ex his: *Quaesiui eum et non inueni eum.*